
193

Autorský rejstřík prvních dvAceti ročníků
východočeského sborníku historického

za léta 1991–2011

Marie kAntová

V letech 1991–2011 vyšel VčSH v podobě dvaceti svazků základní řady a sedmi 
svazků supplement. Jeho vydavatelem je Východočeské muzeum v Pardubicích. 
Na vydávání některých svazků se finančně podílely také Sdružení historiků České 
republiky – Historický klub (svazky č. 1–11 a všechna supplementa), Muzejní spo-
lek v Pardubicích (svazky č. 1–12), Okresní úřad v Pardubicích (Suppl. I.), Státní 
okresní archív v Pardubicích (svazky č. 2–10 a Suppl. II.). K vydání 6. svazku 
základní řady a supplement I.–VII. byly v letech 1996 a 1997 využity také finanč-
ní prostředky, poskytnuté MŠMT ČR v rámci projektu IKP: PR 96322. VčSH je 
recenzovaným odborným časopisem, zařazeným v české národní databázi (od 2009) 
i v evropské databázi ERIM (od 2011). Vychází nejméně dvakrát ročně.

základní řada:
 
východočeský sborník historický 
(red. P. Vorel)
sv.1, 1991, 203 str. A5
sv.2, 1992, 274 str. A5
sv.3, 1993, 351 str. A5
sv.4, 1994, 261 str. A5
sv.5, 1996, 262 str. A5 (ISBN 80-86046-01-X)
sv.6, 1997, 242 str. A5 (ISBN 80-86946-23-0)
sv.7, 1998, 210 str. A5 (ISBN 80-86946-31-0)
sv.8, 1999, 257 str. A5 (ISBN 80-86946-40-0)
sv.9, 2000, 258 str. A5 (ISBN 80-86046-45-1  ISSN 1213-1733)
sv.10, 2001, 242 str. A5 (ISBN 80-86046-52-4  ISSN 1213-1733)
sv.11, 2002, 368 str. A5 (ISBN  80-86046-62-1  ISSN 1213-1733)
sv.12, 2005, 258 str. A5 (ISBN 80-86046-77-X  ISSN 1213-1733)
sv.13, 2006, 248 str. A5 (ISBN 80-86046-89-3  ISSN 1213-1733)
sv.14, 2007, 224 str. A5 (ISBN 80-86046-98-3  ISSN 1213-1733)
sv.15, 2008, 264 str. A5 (ISBN 978-80-87151-04-4  ISSN 1213-1733)
sv.16, 2009, 216 str. A5 (ISBN 978-80-87151-07-5  ISSN 1213-1733)
sv.17, 2010, 264 str. A5 (ISBN 978-80-87151-11-2  ISSN 1213-1733)
sv.18, 2010, 272 str. A5 (ISBN 978-80-87151-14-3  ISSN 1213-1733)
sv.19, 2011, 240 str. A5 (ISBN 978-80-87151-18-1  ISSN 1213-1733)
sv.20, 2011, 216 str. A5 (ISBN 978-80-87151-22-8  ISSN 1213-1733)



194

supplementa:

suppl. i.    
Jan Hiblbauer, 
Berlín 1943 aneb Svědectví o zavlečení českých studentů z Pardubic do válečného 
Německa, 
Pardubice 1996, 59 str. A5 (ISBN 80-86046-02-8)
suppl. ii.
Dagmar Vorlová (ed.), 
Compendium memorabilií královského komorního města Pardubic 
(edice rukopisu Františka Červenky z roku 1811), svazek I., 
Pardubice 1996, 155 str. A5 (ISBN 80-86046-04-4)
suppl. iii.
Jindřich Francek (red.), 
Hrdelní soudnictví českých zemí 16.-18. století 
(Sborník příspěvků z konference, konané v Pardubicích 21.-22.9.1995), 
Pardubice 1996, 192 str. A5 (ISBN 80-86046-06-0)
suppl. iv.
Miroslav Hanuš, 
Český muzikant Jan Václav Stamic 1717-1757 
(Vzpomínková studie k výročí narození a úmrtí), 
Pardubice 1997, 74 str. A5 (ISBN 80-86046-19-2)
suppl. v.
Zdeňka Hledíková - Jana Zachová, 
Život Arnošta z Pardubic podle Valentina Krautwalda, 
Pardubice 1997, 127 str. A5 (ISBN 80-86046-25-7) 
suppl. vi.
Jiří Pešek (red.), 
Historikové na cestách (cyklus sedmipřednáškový), 
Pardubice 1997, 102 str. A5 (ISBN 80-86046-22-2)
suppl. vii.
Jaroslav Teplý,
Feudální pozemková držba v předhusitském Chrudimsku,
Pardubice 1997, 212 str. A5 (ISBN 80-86046-26-5)

V případě zájmu o doplnění starších ročníků kontaktujte knihovnu Výcho-
dočeského muzea (Mgr. Renata Tetřevová, tel. 466 799 258; Hana Gruberová, 
tel. 466 799 242 nebo vcm@vcm.cz). Většina svazků základní řady (kromě sv. 1, 
1991 a 2, 1992) a supplement je zatím (koncem r. 2011) alespoň v několika exem-
plářích k dispozici.



195

rejstřík Autorský

BENEŠ, Ctirad:

Puškaři ve východních Čechách ....................................... 3/1993; s. 137–180

Zbroj Vratislava z Pernštejna ............................................ 1/1991; s. 121–138

BIČíK, Zdeněk:

Letecké nálety na Pardubice v roce 1944 
(souhrnný přehled) ............................................................ 1/1991; s. 187–196

Z počátku pardubické cyklistiky (1885–1914) ................. 2/1992; s. 191–204

BuRGERT, Pavel:

Příspěvek k neolitickému osídlení v katastru Libišan
(okr. Pardubice) 
(společně s F. Kašpárkem) .................................................... 16/2009; s. 3–62

Sídliště únětické kultury z katastru Starých Jesenčan 
(okr. Pardubice) 
(společně s F. Kašpárkem a M. Novákem) ........................... 17/2010; s. 3–20

Stanice kultury s vypíchanou keramikou 
v Pardubicích „V úzkém“ ..................................................... 15/2008; s. 3–38

ČuRDA, Tomáš:

Archeologický výzkum u kostela sv. Jiljí 
a na klášteřišti v Pardubičkách v roce 2000 .......................... 10/2001; s. 3–34

Archeologický výzkum v Pardubičkách 
v letech 2001–2005 ............................................................... 14/2007; s. 3–68

Pardubičky – stručné shrnutí výsledků archeologického
výzkumu z let 1993–2005 ................................................... 15/2008; s. 47–66

Středověké osídlení v Pardubičkách 
z pohledu archeologie ........................................................... 8/1999; s. 23–63

Zjišťovací výzkum na opevnění u Rabouně 
a otázka hradišť u Srbců a Pěšic ........................................... 4/1994; s. 33–42

Zpráva o pokračování archeologického 
výzkumu v Pardubičkách ................................................. 9/2000; s. 161–188



196

DOLEŽALOVá, Věra:

Podíl spolků na kulturním životě v Hradci Králové 
v 60.–80. letech 19. století .................................................... 7/1998; s. 71–92

DVORSKá, Petra:

Demografická struktura panství Choltice v roce 1700
(společně s M. Halířovou) ................................................ 12/2005; s. 99–128

ERŠIL, Jaroslav:

Iter Romanum aneb Stošedesát let 
českého historického výzkumu v Římě ................. Suppl. VI., 1997; s. 53–63

FAJSTAuEROVá, Hana:

Hospodářský život a rozvoj průmyslu 
a živností na Jičínsku od druhé poloviny 
19. století do roku 1948 .................................................. 11/2002; s. 123–180

FIŠER, Zdeněk:

Josef František Devoty 
v pamětech Matěje Mikšíčka ................................................ 9/2000; s. 41–66

FRANCEK, Jindřich:

Cesta do Ameriky (Z korespondence rodáka z Podhradí
na Jičínsku [1888]) .......................................................... 10/2001; s. 141–156

Eliška Kateřina Smiřická a příběh její lásky ..................... 3/1993; s. 273–298

Pamflet o Dorotě Jiráňové .................................................... 4/1994; s. 67–74

Proces Kateřiny z Komárova .................................................. 9/2000; s. 3–10

Pronásledování nekatolíků
v pobělohorské době ............................................. Suppl. III.,1996; s. 141–150

Soudní kniha města Jičína z let 1457–1547 .......................... 2/1992; s. 57–82

FROLíK, Jan:

Počátky feudálního sídla u kostela sv. Petra a Pavla 
v Kostelci u Heřmanova Městce 
(společně s J. Siglem) ........................................................... 3/1993; s. 55–79



197

HALBRŠTáTOVá, Eva:

K osobnosti J. F. Devotyho ............................................... 2/1992; s. 222–225

HALíŘOVá, Martina:

Demografická struktura panství Choltice v roce 1700
(společně s P. Dvorskou) ................................................... 12/2005; s. 99–128

Vývoj péče o sirotky v Čechách a Okresní sirotčinec
v Pardubicích do roku 1914 ................................................ 20/2011; s. 69–92

HANáK, Vítězslav:

Rádiová stanice skupiny SILVER – A „Libuše“ 
a její radiotelegrafista svobodník Jiří Potůček 

I. část ............................................................................ 5/1996; s. 213–240
II. část ........................................................................... 6/1997; s. 213–241

HANuŠ, Miroslav:

Český muzikant Jan Václav Stamic (1717–1757)
(Vzpomínková studie k výročí narození
a úmrtí) .......................................................................... Suppl. IV.,1997; 74 s.

HATAŠOVá, Olga:

Soubor archiválií farního úřadu v Přelouči 
(1730–1950) .................................................................... 11/2002; s. 105–122

HAVLíK, Vlastimil:

Kluk z Chlumětína – Vojtěch Kyncl
(k 85. výročí narození malíře 
a textilního návrháře z Vysočiny) ...................................... 3/1993; s. 203–230

HIBLBAuER, Jan:

Berlín 1943 
aneb Svědectví o zavlečení českých studentů 
z Pardubic do válečného Německa ................................. Suppl. I.,1996; 60 s.

HLADíKOVá, Šárka:

Stručné ohlédnutí po stoleté historii 
pardubického tenisu .......................................................... 6/1997; s. 203–208



198

HLAVáČEK, Ivan:

Iter Germanicum II. aneb Český historik 
u Bodamského jezera ............................................. Suppl. VI., 1997; s. 23–34

HLEDíKOVá, Zdeňka:

Život Arnošta z Pardubic podle Valentina Krautwalda 
(společně s J. Zachovou) ............................................. Suppl. V., 1997; 128 s.

HOFMANN, Gustav:

Postavení města Ústí nad Orlicí v textilní výrobě
Podorlicka v polovině 18. století ...................................... 2/1992; s. 141–152

HOLASOVá, Andrea:

Kostelec nad Černými lesy ve světle inventáře z roku 1611
s přihlédnutím k inventářům pozdějším ............................. 12/2005; s. 45–71

HONCOVá, Jaroslava:

Vývoj kriminality a hrdelního soudnictví 
ve světle říčanských smolných knih 
z let 1605–1757 ................................................... Suppl. III.,1996; s. 109–118

HORáČEK, Petr:

novinová reklama na regionální úrovni
města Chrudim v době meziválečné ............................... 17/2010; s. 121–176

Reklama na regionální úrovni města Chrudim v době meziválečné
(Komparace novinové inzerce s celorepublikovým
tiskem a ostatní nenovinová reklama) ............................ 18/2010; s. 225–252

HORáK, Slavomír:

Život a odbojová činnost Arnošta Košťála, 
hoteliéra na Veselce (26.6.1904 – 2.7.1942) 
(společně s V. Prchalem) ................................................... 8/1999; s. 117–138

HORKá, Hana – dále viz VINCENCIOVá, Hana:

Lidový kronikář Jan Štosek z Jaroslavi ............................ 3/1993; s. 185–202

Modely zemědělských staveb ve fondech muzeí 
v Pardubicích a Přelouči ................................................... 2/1992; s. 205–220

Tradice stavění májí a obřady letnic 
ve východním Polabí ......................................................... 9/2000; s. 115–159



199

Velikonoční obchůzky s Jidášem (Příspěvek
k velikonoční tradici v povodí Luže a Novohradky) 

I.  ................................................................................... 4/1994; s. 189–206
II. ................................................................................. 10/2001; s. 201–226

HOŘEJŠ, Miloš:

Německý archeolog Walter Lung a jeho působení 
v pardubickém muzeu v době protektorátu ..................... 18/2010; s. 253–270

CHARBuSKý, Miloš:

František udržal, mladočeský politik 1896–1906 .............. 9/2000; s. 93–113

JEŽ, Radim:

Jan z Pernštejna ve sporu o Opolsko-Ratibořsko 
ve třicátých a čtyřicátých letech 16. století ......................... 14/2007; s. 69–85

JEŽEK, Martin:

O poloze vsi „Pordobic“ ....................................................... 5/1996; s. 15–28

Poznámka k „Poznámkám“ 
(k nejstarším dějinám Pardubic) ....................................... 6/1997; s. 121–138

JíLEK, Jan:

Nálezy z doby římské z Blata 
(okr. Pardubice) .................................................................. 15/2008; s. 39–46

Osada z doby římské v Sobčicích, okr. Jičín 
(společně s V. Vokolkem) .................................................... 19/2011; s. 3–58

Polykulturní sídliště v Černčicích (okr. Náchod) 
(společně s J. Siglem a J. Tůmou) ....................................... 18/2010; s. 3–84

Tři pozdně antické lampy z východních Čech 
(Brozany, Staré Čivice, Slavhostice)
(společně s J. Jiříkem) ........................................................ 16/2009; s. 63–76

JIRáNEK, Tomáš:

Hradec Králové – Pardubice 
Rivalita ve východních Čechách 
(společně s M. Lenderovou) ............................................. 5/1996; s. 131–148 

Návrh chrudimských obchodníků na reformu 
obchodních a živnostenských komor z roku 1866 ................ 9/2000; s. 67–91



200

Vývoj národnostních vztahů v obvodu Obchodní
a živnostenské komory v Liberci na počátku
20. století a jeho širší souvislosti .................................... 11/2002; s. 181–208

JIRáSKOVá, Šárka: 

Obec Zdechovice na přelomu 18. a 19. století 
(obraz věkové a sociální struktury obyvatel) .................. 19/2011; s. 171–184

JIŘíK, Jaroslav:

Tři pozdně antické lampy z východních Čech 
(Brozany, Staré Čivice, Slavhostice)
(společně s J. Jílkem) .......................................................... 16/2009; s. 63–76

KALáB, Vladimír:

Církevní matriky okresu Pardubice .................................. 7/1998; s. 197–208

KAňáK, Bohdan:

Zvláštnosti průběhu soudního jednání u olomouckého
městského práva v hrdelních případech 
podle procesního řádu z roku 1550 ...................... Suppl. III.,1996; s. 101–106

KAŠPáREK, František:

Příspěvek k neolitickému osídlení v katastru Libišan
(okr. Pardubice) 
(společně s P. Burgertem) ..................................................... 16/2009; s. 3–62

Sídliště únětické kultury z katastru Starých Jesenčan 
(okr. Pardubice) 
(společně s P. Burgertem a M. Novákem) ............................ 17/2010; s. 3–20

KAŠPAROVá, Alena:

Historie Německého (Havlíčkova) Brodu 
v díle Jana Františka Beckovského ..................................... 12/2005; s. 73–98

KAŠPAROVá, Jaroslava:

„Křesťanských pobožných panen věneček poctivosti“ 
Alžběty Homutové z Harasova a Bibiany z Pernštejna ...... 5/1996; s. 187–196

KMOŠEK, Petr: 

Počátky uměleckoprůmyslového školství a odborné školy
pro zpracování dřeva v Chrudimi a Králíkách ................ 19/2011; s. 185–220



201

KOBETIČ, Pavel:

Musejní společnost v Chrudimi (1865–1891) .................. 2/1992; s. 171–190

Stavba budov Průmyslového musea 
pro východní Čechy v Chrudimi ....................................... 3/1993; s. 115–136

KOKOJANOVá, Michaela:

Trestní případy v nejstarší knize 
prostějovských rychtářů ........................................ Suppl. III.,1996; s. 165–179

KOPIČKA, Petr:

Role úvěru při předání litomyšlského panství 
mezi Polyxenou z Lobkovic 
a Vratislavem Eusebiem z Pernštejna ................................... 6/1997; s. 65–76

KOTyK, Jiří:

Maxmilián z Pernštejna (1575–93) ....................................... 5/1995; s. 89–98

KOVáŘOVá-PRAXOVá, Veronika:

Poutní místo na Svatém poli v Přelouči ............................ 7/1998; s. 107–128

KREuZ, Petr:

K charakteristice procesního projednávání 
trestních případů v českých městech 
doby předbělohorské ............................................ Suppl. III.,1996; s. 63–100

KŘíŽEK, Pavel:

Beneš z Mokrovous – příslušník „druhé linie“ ..................... 6/1997; s. 33–64

KŘíŽOVá, Vladislava:

Vybírání posudného v kraji hradeckém 
podle kopiáře Václava Pergera z Altemperka 
z let 1594–1601 .................................................................... 8/1999; s. 65–85

KuBEŠ, Jiří:

Diplomaticko-úřední cesta generálního válečného 
komisaře Leopolda Antonína Josefa hraběte Šlika 
z Pasounu a Holíče (1663–1723) po středoněmeckých 
dvorech v roce 1706 ............................................................ 11/2002; s. 41–84



202

KuTHANOVá, Lenka:

Ke komunikaci apelačního soudu 
a městských hrdelních soudů v době pobělohorské
(společně s M. Neudertovou) ................................. Suppl. III.,1996; s. 119–132

KyNCL, Vojtěch: 

Velitel kolínského gestapa Paul Feustel 
Dopadený válečný zločinec ............................................ 20/2011; s. 125–174

LENDEROVá, Milena:

Hradec Králové – Pardubice 
Rivalita ve východních Čechách 
(společně s T. Jiránkem) ................................................... 5/1996; s. 131–148

Charly Clerc:
Zpráva o východních Čechách (1925) .............................. 2/1992; s. 225–227

Město Hradec Králové ve světle soupisu 
obyvatelstva Čech podle víry z roku 1651 ....................... 2/1992; s. 131–140

Několik poznámek k dějinám chrudimského 
a pardubického školství v období národního obrození ..... 4/1994; s. 139–156

MACKOVá, Marie:

Králíky kolem roku 1900
(sociologicko-statistická sonda) ...................................... 12/2005; s. 141–170

Němečtí evangelíci ve východních Čechách 
v 19. století ...................................................................... 16/2009; s. 191–214

Pardubice v době Josefínského katastru (1785) ................ 3/1993; s. 109–114

MALý, Karel:

Několik poznámek k trestnímu právu v Čechách 
v době stavovské ....................................................... Suppl. III.,1996; s. 7–13

MARTíNKOVá, Romana:

Úřad nejvyššího lovčího za Leopolda Kinského (1751–1760)
(společně s A. Valentou a V. Vilimovskou) ..................... 14/2007; s. 109–141

MíKOVá, Zdeňka:

Výstavní medaile a plakety ve východních Čechách 
z počátku 20. století .......................................................... 7/1998; s. 129–140



203

MILLER, Jaroslav:

Delikty proti životu a zdraví 
ve světle půhonných knih města Olomouce ......... Suppl. III.,1996; s. 107–108

MuSIL, František:

Ke vzniku města Ústí nad Orlicí ........................................... 4/1994; s. 43–56

MuSIL, Jan:

Nález raně novověké prachovnice
z Chrudimi – Hradební ulice ............................................... 18/2010; s. 85–92

Nové středověké a raně novověké nálezy
z Trhové Kamenice (okr. Chrudim, Pardubický kraj) .......... 19/2011; 59–104

Pozdně středověký a raně novověký soubor 
keramiky z Chrudimi .......................................................... 17/2010; s. 21–36

Raně novověké kovové článkové ženské opasky 
(tzv. brautgürtel) .................................................................20/2011; s. 21–52

MüCKE, Petr:

Kunětické družstvo
Historie záchrany významné přírodní 
a kulturní památky .......................................................... 14/2007; s. 143–185

NEKVAPIL, Ladislav:

„Causa haeretica Joannis Koudelka 
ex Pustá Kamenice“ .......................................................... 17/2010; s. 75–120

Náboženská struktura Chrudimského kraje 
v polovině 17. století ....................................................... 19/2011; s. 147–170

NEŠPOR, Zdeněk R.:

Sektářské hnízdo Stradouň:
Lokální sonda do dějin náboženského sektářství
na Vysokomýtsku v 18.–20. století ................................... 13/2006; s. 63–110

NEuDERTOVá, Michaela:

Ke komunikaci apelačního soudu 
a městských hrdelních soudů v době pobělohorské
(společně s L. Kuthanovou) ................................... Suppl. III.,1996; s. 119–132



204

NěMEČEK, Jan:

Libuše volá Londýn
(Radiodepeše vyměněné mezi vysílačkou LIBuŠí a Londýnem)

I.   9. 1. – 15. 4. 1942 .................................................... 3/1993; s. 299–351
II. 16. 4. – 5. 8. 1942 ..................................................... 4/1994; s. 213–261

Pardubická Telegrafia očima polské diplomacie ................ 6/1997; s. 209–212
Příslušníci pardubického gestapa 

I. Hubert Hanauske ..................................................... 1/1991; s. 201–203
II. Alois Aschenbrenner ............................................... 2/1992; s. 227–234
III. Gerhard Schmecktal ................................................ 4/1994; s. 207–208
IV. Ludvík Schulz ......................................................... 5/1996; s. 209–212

NOVáK, Miroslav: 

Sídliště únětické kultury z katastru Starých Jesenčan 
(okr. Pardubice) 
(společně s P. Burgertem a F. Kašpárkem) ........................... 17/2010; s. 3–20

NOVOTNý, David:

Rozchvácení inventáře poplužního dvora v Rozhovicích
poddanými roku 1573 ..................................................... 15/2008; s. 103–126

NOVOTNý, Matěj:

Vilém Malovec z Malovic (mecenáš a defraudant) ........ 15/2008; s. 127–164

PAKOSTA, Oldřich:

K životnímu jubileu Milana Skřivánka ............................. 8/1999; s. 249–257

PhDr. Jindřich Růžička, CSc., 
osmdesátníkem ............................................................... 13/2006; s. 239–242

Počátek episkopátu litomyšlského biskupa 
Jana IV. Železného a typologie jeho pečetí ........................... 4/1994; s. 57–66

Typologické srovnání pečetí arcibiskupů pražských, 
biskupů olomouckých, litomyšlských a vratislavských 
z let 1344–1421 s důrazem na ikonografii ........................... 6/1997; s. 139–164

Sto let litomyšlského orloje 1907–2007 ........................ 14/2007; s. 213–221



205

PáNEK, Jaroslav:

Iter Adriaticum aneb Český historik 
na slunečné straně Alp ........................................... Suppl. VI., 1997; s. 35–51

Recenze: /J. Francek: Mistři ostrého meče/ ........ Suppl. III.,1996; s. 181–186

Současné evropské bádání 
o dějinách kriminality a trestní justice .................... Suppl. III.,1996; s. 15–28 

PAZDEROVá, Alena:

Sociální kategorie obyvatel rychnovského panství 
ve světle nejstarších českých katastrů ................................... 7/1998; s. 19–62

PEŠEK, Jiří:

Iter Germanicum I. aneb Český historik v Porýní ..... Suppl. VI., 1997; s. 7–21

PODDANá, Jana:

Otevření nové budovy Státního okresního
archivu v Pardubicích ....................................................... 5/1996; s. 241–244

Soupis poddaných podle víry 
z roku 1651 – město Pardubice ........................................... 4/1994; s. 91–102

PRCHAL, Vítězslav:

Život a odbojová činnost Arnošta Košťála, 
hoteliéra na Veselce (26. 6. 1904 – 2. 7. 1942) 
(společně se S. Horákem) ................................................. 8/1999; s. 117–138

PROCHáZKOVá, Eva:

Perzekuce Romů v českých zemích v 16.–18. století 
(Výsledky a další perspektivy studia) .................. Suppl. III.,1996; s. 151–157

RAKOVá, Svatava:

Čeští historikové v zahraničí: uSA ....................... Suppl. VI., 1997; s. 75–88

RICHTER, Tomáš

Odbojová organizace Obrana národa 
ve východních Čechách v letech 1939–1940 ............... 19/2011; s. 221–238



206

ROEDL, Bohumír:

Cestou milosti – hrdelní reversy v praxi 
českých městských soudů raného novověku .......... Suppl. III.,1996; s. 41–62

ŘEZNíK, Miloš:

Potštejnská větev Dobřenských z Dobřenic ...................... 4/1994; s. 175–188

SAK, Robert:

Poslední rok ze života Jana Pernera (1815–1845) ................ 5/1996; s. 99–104

SCHWALLER, Jan:

Náhrobník Veroniky z Pernštejna ..................................... 5/1996; s. 149–152

Pardubický špitál (1737) 1744–1753 
(rozbor účtů) ..................................................................... 6/1997; s. 183–202

Prameny k dějinám Pardubic 
v Archivu Národního muzea ............................................. 8/1999; s. 139–233

SIGL, Jiří:

K osídlení nejbližšího zázemí kláštera 
v Opatovicích nad Labem ve světle nových
archeologických průzkumů ................................................... 2/1992; s. 33–44

Nové poznatky ke středověkému osídlení
Pardubic, sídliště na Slovanech (k.ú. Studánka)
(společně s V. Vokolkem) ...................................................... 20/2011; s. 3–20

Počátky feudálního sídla u kostela sv. Petra a Pavla 
v Kostelci u Heřmanova městce  
(společně s J. Frolíkem) ........................................................ 3/1993; s. 55–79

Polykulturní sídliště v Černčicích (okr. Náchod) 
(společně s J. Jílkem a J. Tůmou) ........................................ 18/2010; s. 3–84

SIGLOVá, Tereza:

Sirotci a vdovy v městečku Dašicích 
v letech 1563–1618 ............................................................... 11/2002; s. 3–40

„Soudové zisku nenesou“: smírné řešení sporů poddaných
pardubického panství v 16. a 17. století ........................... 16/2009; s. 93–126

Struktura a platy zaměstnanců 
komorního panství Pardubice v roce 1741 .......................... 8/1999; s. 99–115



207

„Súď se pokud súd“:
Spor o opatrovnictví nezletilého dítěte 
v městečku Bohdanči v letech 1583–1584 ............................13/2006; s. 3–18

SKRuŽNý, Ludvík:

Profesor Vladislav Vjačeslavovič Škorpil 
(15. XI. 1853 – 27. XII. 1918):
105 let od jeho jmenování správcem státního
Kerčského muzea starožitností ....................................... 13/2006; s. 185–238

SLAVíK, Zdeněk:

Václav Šrám (1851–1909) – kněz a historik ........................ 6/1997; s. 77–86

SPuRNý, František:

Čarodějnické procesy 16. a 17. století 
a jejich právní aspekty ........................................ Suppl. III.,1996; s. 133–140

STARý, Marek:

Rod pánů Černčických z Kácova v 16. století .................... 13/2006; s. 19–62

STOKLASOVá, Hana:

Evangelický sbor ve Dvakačovicích
a stavba jeho kostela v 19. století ..................................... 20/2011; s. 93–124

SVáTEK, Josef:

K minoritům ve východních Čechách roku 1786 ............. 1/1991; s. 199–200

P. Josef František Devoty a jeho dílo ................................ 2/1992; s. 221–222

Piarista P. Otmar Josef Šťovíček a Pardubice ................... 3/1993; s. 181–183

SVITáK, Pavel:

Aviatik Eugen Čihák 
I. část ............................................................................ 5/1996; s. 111–130
II. část .............................................................................. 6/1997; s. 97–120

„Deník“ Ing. Jana Kašpara ................................................ 7/1998; s. 141–195

Letadla Ing. Jana Kašpara 
I. Letadlo Kašpar systém Kašpar ................................. 9/2000; s. 241–258
II. BLÉRIOT XI v. č. 76 .............................................. 10/2001; s. 169–200

Počátky létání v Pardubicích a Ing. Jan Kašpar ................ 4/1994; s. 157–174



208

SVOBODOVá, Anna:

Obsazování děkanů při kostele sv. Bartoloměje
v Pardubicích v letech 1607–1618 .................................... 14/2007; s. 87–108

SVOBODOVá, Dana:

Státní bankrot roku 1811 v kronikářských zápisech 
milčického rychtáře Františka Jana Vaváka ...................... 5/1996; s. 197–208

ŠEBEK, František:

Jiřík Pardubský a konec Mrzáků z Miletínka 
v Pardubicích ........................................................................ 3/1993; s. 81–90

Kostel sv. Václava na Chlumku u Pardubic 
v listině z roku 1295 ............................................................... 1/1991; s. 3–12

K vývoji farní správy Pardubic 
v době předhusitské .............................................................. 2/1992; s. 45–56

Poznámky k nejstarším dějinám Pardubic ............................ 5/1996; s. 29–56

ŠEDA, Bohdan:

Stavebně historický průzkum kostela sv. Jiljí 
v Pardubicích – Pardubičkách 
(společně s F. R. Václavíkem) .......................................... 9/2000; s. 189–226

ŠíL, Jiří:

Šporkovský badatel a sběratel 
JuDr. Ernst Back (1876–1943)
(Příspěvek ke šporkovské historiografii) ........................ 11/2002; s. 209–246

ŠIMEK, Tomáš:

Správa pardubického komorního velkostatku 
v předbělohorském období ............................................... 1/1991; s. 139–168

ŠKABRADA, Jiří:

Pardubické a pražské nádražní dílny v roce 1845 ...........17/2010; s. 177–186

ŠOuŠA, Jiří:

Proměny fauny v příměstské oblasti 
severozápadně od Hradce Králové v XIX. a XX. století
(společně s J. Šůlou) ....................................................... 10/2001; s. 157–168



209

ŠRáMEK, Pavel:

K historii katovských rodin ve Slezsku ............... Suppl. III.,1996; s. 159–164

ŠTARHA, Ivan:

K vývoji hrdelního soudnictví na jižní Moravě ...... Suppl. III.,1996; s. 29–40

ŠůLA, Jaroslav:

Bigamista v Třebechovicích pod Orebem 
(List z historie kriminality na opočenském panství 
v XVIII. století) .................................................................... 7/1998; s. 63–69

Četba tajných nekatolíků třebechovické farnosti 
v XVIII. století .................................................................. 4/1994; s. 103–138
Eduard Prašinger jako předloha Fryborta 
z Jiráskovy Filosofské historie .............................................. 6/1997; s. 87–96

Opovědný list hradecké chudiny z roku 1589 .................. 1/1991; s. 197–199

Proměny fauny v příměstské oblasti 
severozápadně od Hradce Králové v XIX. a XX. století
(společně s J. Šoušou) ..................................................... 10/2001; s. 157–168

TAICH, Vladimír:

Putování po stránkách Knihy o Svaté zemi 
(H. Bünting: Itinerarium Sacrae Scripturae 
v překladu D. A. z Veleslavína) ........................................ 5/1996; s. 153–186

TEPLý, Jaroslav

Bojanovský újezd neboli districtus Boyanouyensis 
v letech 1329–1419 ........................................................... 18/2010; s. 93–150

Feudální pozemková držba 
v předhusitském Chrudimsku ................................... Suppl. VII., 1997; s. 212 

Heřmanoměstský statek koncem 14. století .......................... 1/1991; s. 13–48

Některé méně známé sepulkrální památky 
z války roku 1866 ............................................................. 10/2001; s. 69–139

Obchodní akademie v Pardubicích v letech 1938–1945
K šedesátému výročí otevření ústavu 
(Pohled do dějin protektorátního školství) ........................ 14/2007; s. 187–212



210

Odezva válek Marie Terezie s Friedrichem II.
na některých drobných výtvarných památkách
na Pardubicku a chrudimsku .......................................... 16/2009; s. 145–190

Příspěvek k problematice okresu 
zvaného v listinných pramenech „Circuitus“ ......................... 6/1997; s. 9–32

TETŘEV, Jan:

Bankrot aviatika Ing. Jana Kašpara ................................ 18/2010; s. 209–224

Puškaři – dodavatelé Střeleckého spolku
v Pardubicích (1868–1915) ............................................... 5/1996; s. 105–110

TICHý, Jan:

Okresní archív v Pardubicích 1960–1991 ......................... 2/1992; s. 235–238

TůMA, Jan

Polykulturní sídliště v Černčicích (okr. Náchod) 
(společně s J. Jílkem a J. Siglem) ........................................ 18/2010; s. 3–84

 
TuRKOVá, Magdaléna:

Těšínská knížata a Pernštejnové v polovině 16. století 
(Edice listů knížete Václava Těšínského Vratislavu
z Pernštejna z let 1565–1579) ............................................. 12/2005; s. 15–44

VáCLAVíK, František R.:

O původu dvou „barokních“ soch ..................................... 8/1999; s. 235–247

Stavebně historický průzkum kostela sv. Jiljí 
v Pardubicích – Pardubičkách 
(společně s B. Šedou) ....................................................... 9/2000; s. 189–226

VALENTA, Aleš:

Finanční ztráty chlumeckého panství 
v důsledku slezských válek (1740–1745) ............................. 9/2000; s. 11–39

K finančním poměrům vrchlabských Morzinů 
v 18. století ..................................................................... 12/2005; s. 129–140

Úřad nejvyššího lovčího za Leopolda Kinského (1751–1760)
(společně s R. Martínkovou a V. Vilimovskou) .............. 14/2007; s. 109–141

Velkostatek Chlumec nad Cidlinou 
od konce 17. století do roku 1740 ..................................... 11/2002; s. 85–104



211

VáVROVá, Věra:

Prameny ke stavebním dějinám objektů 
na pardubickém panství pánů z Pernštejna 
v archivu Pražského hradu ................................................ 4/1994; s. 209–212

VíCH, David: 

Archeologická situace z přelomu raného 
a vrcholného středověku ze Štěnce ..................................... 16/2009; s. 77–92

VILIMOVSKá, Veronika:

Úřad nejvyššího lovčího za Leopolda Kinského (1751–1760)
(společně s A. Valentou a R. Martínkovou) .................... 14/2007; s. 109–141

VINCENCIOVá, Hana (dříve HORKá, Hana):

Formy persistence masopustních tradic ve východním
Polabí a přilehlé části Železných hor .............................. 15/2008; s. 165–262

K vývojovým tendencím stavební kultury v prostředí
vesnic ve 20. století na příkladu lokalit
ve východním Polabí ....................................................... 13/2006; s. 111–184

Obchůzka s Jidášem v lozicích, okres chrudim, 
v kontextu současných trendů výskytu 
obyčeje ve východních Čechách ...................................... 20/2011; s.175–192

Téma zástavby vesnic
v národopisné práci Josefa Hanuše ................................. 11/2002; s. 247–324

Velikonoční obchůzky s Jidášem III ............................... 12/2005; s. 171–256

výroční společenské příležitosti v životě 
obyvatelstva po roce 2000 .............................................. 17/2010; s. 187–262

VOKOLEK, Vít:

Laténské nálezy z Dražkovic .................................................. 8/1999; s. 3–22

Nové poznatky ke středověkému osídlení
Pardubic, sídliště na Slovanech (k.ú. Studánka)
(společně s J. Siglem) ........................................................... 20/2011; s. 3–20

Osada z doby římské v Sobčicích, okr. Jičín 
(společně s J. Jílkem) ........................................................... 19/2011; s. 3–58

Pohřebiště lidu popelnicových polí
v Platěnicích ........................................................................... 3/1993; s. 1–53



212

Pohřebiště lidu popelnicových polí 
v Rosicích nad Labem ............................................................ 4/1994; s. 1–32

Pohřebiště lužické kultury v Srchu ......................................... 5/1996; s. 1–14

Pravěké nálezy z Kunětické hory ............................................. 6/1997; s. 1–8

Sídliště lidu popelnicových polí v Libišanech ........................ 7/1998; s. 3–18

Slezskoplatěnické pohřebiště v Kuněticích ............................ 2/1992; s. 1–32

VOREL, Petr:

Ceny obilí na trhu v Pardubicích 
v letech 1729 a 1730 ............................................................. 8/1999; s. 87–98

Česká léna olomouckého biskupství 
ve 12.–16. století ................................................................ 1/1991; s. 49–106

Český rybníkář Kunát mladší z Dobřenic 
(1465–1539) .......................................................................... 5/1996; s. 57–88

Hofmistrovská instrukce Vratislava z Pernštejna 
z roku 1555 ....................................................................... 6/1997; s. 165–182

Hrabství kladské a finanční politika krále Ferdinanda I.
ve druhé třetině 16. století .................................................... 12/2005; s. 3–14

Listina Soběslava z Miletínka z roku 1459 
a majetko-právní aspekty držby hradu Kunětická hora ...... 9/2000; s. 227–240

Mincovnictví olomouckých biskupů na počátku 
17. století ve světle měnové politiky 
císařského dvora ............................................................. 16/2009; s. 127–144

Nález archiválií z 16.–18. století 
v klenebních zásypech tzv. Kaňkova sálu 
na pardubickém zámku ....................................................... 7/1998; s. 93–106

Nález písemností a platidel z let 1626–1926 
v kostele Sedmibolestné Panny Marie 
v Pardubicích .................................................................. 11/2002; s. 325–365

Nálezy mincí z let 1970–2010 na Pardubicku..................... 20/2011; s. 53–68

Nové medaile univerzity Pardubice 
v roce 2006 ..................................................................... 13/2006; s. 243–246

Peněžní oběh ve střední Evropě na přelomu 
15. a 16. století ve světle nálezu zlatých 
a stříbrných mincí z obce Chmelík ................................... 15/2008; s. 67–102



213

Pernštejnská diplomacie v době stavovského
povstání roku 1547 (edice listů Jaroslava z Pernštejna
z února až června 1547) ...................................................... 3/1993; s. 231–272

Pozůstatky plužiny zaniklé středověké
vsi crkáň na Pardubicku ..................................................... 17/2010; s. 37–74

Ražba mincí ve východočeském Kladsku hrabaty
z Hardeka na počátku 16. století ................................... 18/2010; s. 151–208

Recenze: /J. Francek – T. Šimek (red.): 
Hrdelní soudnictví českých zemí 
(Soupis pramenů a literatury)/ ............................ Suppl. III.,1996; s. 187–191

urbář města a panství Heřmanův Městec 
z roku 1572 ....................................................................... 2/1992; s. 239–274

urbáře panství Zdechovice z let 1517 a 1608 a jejich 
pramenná hodnota pro výzkum hospodářského vývoje
malých východočeských dominií .................................... 19/2011; s. 105–146

Vliv vrchnostenského dvorového hospodaření 
v raném novověku na vývoj obce Dubany 
na Pardubicku ..................................................................... 10/2001; s. 35–68

Vývoj cen domů v městě Přelouči 
v letech 1518–1620 ........................................................... 2/1992; s. 105–130

Ze života pardubických primátorů 
předbělohorské doby (Jeroným Žatecký a jeho rodina) ....... 4/1994; s. 75–90

VORLOVá, Dagmar:

Compendium memorabilií 
královského komorního města Pardubic
(Edice rukopisu Františka Červenky z roku 1811) ...... Suppl. II.,1996; s. 155

VyKOuKAL, Jiří:

Iter Polonicum aneb Piastovská idea 
v prvních letech poválečného Polska .................. Suppl. VI., 1997; s. 89–102

ZACHOVá, Jana:

Život Arnošta z Pardubic podle Valentina Krautwalda 
(společně se Z. Hledíkovou) ........................................... Suppl. V., 1997; s. 128



214

ZIKMuNDA, Vlastimil:

Pardubice v šedesátých letech 19. století .......................... 1/1991; s. 169–186

Pardubická společnost 
v sedmdesátých letech 19. století ...................................... 2/1992; s. 153–170

ZILyNSKyJ, Bohdan:

Iter ucrainicum aneb Český historik 
a jedna zatím neobjevená země ............................. Suppl. VI., 1997; s. 65–73

ŽANDOVá, Elvie:

Ceny městských domů v Pardubicích 
v první polovině 16. století 

I. část – vnitřní město .................................................... 2/1992; s. 83–104
II. část – Bílé předměstí .................................................. 3/1993; s. 91–107

Počet domů a obyvatel v Pardubicích 
v první polovině 16. století ............................................... 1/1991; s. 107–120


